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Lokalt pensionärsråd 

Vård- och äldrenämnden 
Datum Onsdag den 4 september 2024 
Tid Föreningarnas förmöte: 08:30-09:30 
 Pensionärsrådsmöte: 09:30-12:00 

Plats Designern plan 4, Ramnåsgatan 1 (Vård- och äldreförvaltningen)  

Deltagare Stefan Lindborg (V), mötesordförande, ledamot från Vård- och 
äldrenämnden  

 Agneta Nero Andersson, SPF, vice ordförande 

 Eva-Kajsa Bäck, PRO 

 Monica Golcher, SKPF 

 Lotta Löfgren Hjelm, FAS, deltar fram till klockan 11:25 

Stig Odlund, RPG 

 Maria Hallman, äldreombud 

 Tina Isaksson, förvaltningschef, deltar fram till klockan 11:25 

 Malin Huttu, nämndsekreterare 

1. Mötet öppnas  
Mötet öppnas och mötesordförande Stefan Lindborg hälsar alla välkomna. 

2. Dagordningen godkänns (med ev. ändringar) 
Dagordningen godkänns utan justeringar. 

3. Information från nämnden och förvaltningen 

Återkoppling sommaren 
Det har varit en bra sommar. Verksamheterna upplever att sommaren har varit 
lugn. På vård- och omsorgsboende har flera sommarvikarier arbetat inom 
verksamheten tidigare somrar vilket har bidragit med stabilitet. På vissa enheter 
har det varit mer ansträngt till följd av hög sjukfrånvaro. Vård- och 
äldreförvaltningen arbetar i nuläget med att sammanställa en utvärdering över 
sommaren.  
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Det ställs frågor kring hur det har sett ut med antalet avvikelser och 
läkemedelsavvikelser under sommaren. Utvärdering av sommaren samt antalet 
avvikelser och läkemedelsavvikelser presenteras under nästkommande 
pensionärsråd i november.  

Kösituationen 
Förvaltningschef Tina Isaksson presenterar kösituationen till Borås Stads vård- 
och omsorgsboenden. I nuläget står 68 personer i kö till vård- och 
omsorgsboende. Antalet dagar från det att en person har fått bifall på sin 
ansökan om vård- och omsorgsboende till att man har fått ett erbjudande om 
en boendeplats var under kvartal 2 2024 30 dagar. Sammantaget har 
kösituationen förbättrats.  

Det ställs frågor om hur det ser ut med skyddsrum på Borås Stads vård- och 
omsorgsboenden. Vård- och äldreförvaltningen återkommer med information 
om detta under nästkommande pensionärsråd i november.  

4. Frågor 
Den 27 augusti beslutade Vård- och äldrenämnden att sända ett förslag om nya 
riktlinjer för omsorg och stöd utifrån socialtjänstlagen till pensionärsrådet för 
att ge dem möjlighet att inkomma med yttranden. Förvaltningschef Tina 
Isaksson informerar om ärendet samt att förslaget för närvarande är på remiss 
hos Sociala omsorgsnämnden. Vid nämndssammanträdet den 29 oktober 
kommer Vård- och äldrenämnden ta ställning till förslaget. Pensionärsrådet ges 
möjlighet att ställa frågor om förslaget till nya riktlinjer. Pensionärsrådet lämnar 
synpunkter om att det upplevs vara kort svarstid samt att det är svårt att utläsa 
vad som är nytt i förslaget.  

Vidare diskuteras hur Vård- och äldreförvaltningen arbetar med ekonomiska 
prioriteringar samt hur Vård- och äldreförvaltningen ska arbeta med framtida 
bemanningsutmaningar då andelen 80 år och äldre ökar i samhället.  

Frågan om kollektivtrafiken i Borås lyfts. Äldreombud Maria Hallman 
informerar att hon ska delta som äldrerepresentant i en workshop anordnad av 
Tekniska nämnden gällande kollektivtrafik den 10 oktober. Det lokala 
pensionärsrådets ledamöter ges möjlighet att inkomma med synpunkter till 
Maria Hallman inför workshopen.  

5. Budget 2025 - planeringsunderlag 
Chef för ekonomifunktionen Lena Elliot föredrar budget 2025 – 
planeringsunderlag. 

6. Vilka yrkeskategorier finns 
Förvaltningschef Tina Isaksson föredrar yrkeskategorier som finns inom Vård- 
och äldrenämndens verksamhetsområden. Servicebiträden arbetar inom vård- 
och omsorg men utför serviceuppgifter och inte vård- och omsorgsinsatser. För 
att arbeta som vårdbiträde inom Vård- och äldreförvaltningens 
verksamhetsområden krävs 800 gymnasiepoäng på vård- och 
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omsorgsutbildning. Det förekommer även tidsbegränsade anställningar som 
outbildat vårdbiträde. Undersköterskor har genomgått vård- och 
omsorgsutbildning och har ett yrkesbevis utfärdat av Socialstyrelsen. I väntan 
på att yrkesbevis utfärdas arbetar man som omvårdnadsassistent. Inom Vård- 
och äldreförvaltningens verksamhetsområde finns även 
specialistundersköterskor som har en yrkeshögskoleexamen om minst 200 
yrkeshögskolepoäng eller 60 högskolepoäng inom specialisering för 
undersköterskor.  

7. Hur arbetar en biståndsbedömare 
Process- och metodhandledare Avan Haideri föredrar hur biståndsbedömare på 
Vård- och äldreförvaltningen arbetar. Det informeras bland annat om hur 
Vård- och äldreförvaltningens myndighetsenhet är organiserad och vilken 
lagstiftning samt vilka riktlinjer biståndsbedömare arbetar utifrån. Vidare 
informeras det om vad biståndsbedömare gör samt hur en ansökan går till och 
vilka insatser Vård- och äldreförvaltningen kan erbjuda boråsarna.  

8. Äldreombudet informerar 
Äldreombud Maria Hallman informerar att förslaget om revidering av 
reglementet för funktionshinder- och pensionärsråd kommer gå upp för beslut i 
Kommunstyrelsen den 23 september samt Kommunfullmäktige den 24 
oktober. 

Äldreombud Maria Hallman återkopplar kring frågan om att utöka antalet 
möten per år. I reglementet anges att det ska vara minst fyra möten per år. 
Frågan om att utöka antalet möten per år behöver dock lyftas med Vård- och 
äldrenämnden. 

Hälsoenkät + 65 är nu färdig och resultatet har bearbetats.  
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Underskrift 
Mötesordförande 
Underskrift 

Namnförtydligande 
Stefan Lindborg 

Vice ordförande 
Underskrift 

  

Namnförtydligande 
Agneta Nero Andersson 
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